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Komitet Regionów UE wzywa do 70% poziomu
recyklingu odpadów tworzyw
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Członkowie Komitetu Regionów Unii Europejskiej
wezwali do wprowadzenia zakazu składowania torebek z tworzyw sztucznych na
wysypiskach i jednoczesnego zwiększenia poziomu recyklingu.

Przedstawiciele KR w trakcie debaty na temat odpadów z tworzyw sztucznych podkreślili
konieczność zmiany w podejściu do odpadów foliowych, które powinny być traktowane jako zasób
oraz czynnik stymulujący wzrost zatrudnienia, nie zaś jako wyrób podlegający po wykorzystaniu
zmarnotrawieniu. Przyznali również, że prawo unijne w zakresie ochrony środowiska musi być lepiej
egzekwowane, jeśli przyjęte cele mają być osiągnięte.

- Większość obywateli państw unijnych zrozumiało o co chodzi w temacie recyklingu i oczekuje od
nas jak najlepszej polityki w dziedzinie odpadów, ich przetwarzania i ponownego wykorzystania.
Zakaz składowania odpadów z tworzyw na składowiskach jest logiczny i stanowi praktyczny krok na
drodze do wykazania, że poważnie traktujemy odpowiedzialność w odniesieniu do utrzymania
naszych cennych zasobów – powiedziała Linda Gillham, wchodząca w skład Komitetu Regionów UE. –
W tej chwili worki i pojemniki z tworzyw są postrzegane jako produkt odpadowy. Musimy zmienić to
przekonanie. Tworzywa to nie zagrożenie, a bardzo cenny materiał.

Na początku tego roku Komitet Regionów zaapelował do UE, by podniosła do 70% poziom recyklingu
dla tworzyw sztucznych do 2020 r. W tej chwili przepisy UE dotyczące odpadów ustanawiają cele
w zakresie ponownego wykorzystywania i recyklingu odpadów oraz ograniczania ilości składowanych
odpadów, tak iż do 2020 r. recyklingowi lub ponownemu wykorzystaniu należy poddawać 50%
odpadów komunalnych lub z gospodarstw domowych.

Na 2014 r. przewidziano jednak przegląd szeregu celów w zakresie gospodarowania odpadami
w ustawodawstwie dotyczącym odpadów, czyli w dyrektywie ramowej w sprawie odpadów,
dyrektywie w sprawie składowania odpadów (stopniowe ograniczanie ilości odpadów ulegających
biodegradacji, które trafiają na składowiska) oraz w dyrektywie dotyczącej opakowań i odpadów
opakowaniowych. Przegląd polityki i prawodawstwa UE dotyczących odpadów, który ma być
zakończony w 2014 r., obejmuje oprócz konsultacji kontrolę zgodności pięciu dyrektyw dotyczących
strumieni odpadów oraz zieloną księgę na temat odpadów tworzywowych.

Zadaniem Komitetu Regionów UE jest wypowiadanie się na temat aktów prawnych UE
z perspektywy lokalnej i regionalnej. Komitet sporządza w tym celu sprawozdania dotyczące
wniosków legislacyjnych.
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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